PAUTA DA 8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 16 DE JUNHO DE 2016 - 13h

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

A Senhora Presidente do Conselho Superior do Ministério Público em exercício Dra. Suzanne Pompeu Sampaio Saraiva, com fundamento no art. 26 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em atendimento à solicitação do Exmo. Senhor Conselheiro Dr. Alcides Jorge Evangelista Ferreira, bem como em razão de deliberação do Conselho Superior do Ministério Público em sua 22ª Sessão Ordinária, realizada na data de 14/06/2016, convoca a presente Sessão Extraordinária para apreciar os processos abaixo relacionados:

JULGAMENTOS

CONSELHEIRO/RELATOR DR. ALCIDES JORGE EVANGELISTA FERREIRA

DADOS DO PROCESSO

Processo nº 4877/2016-1 (Anexo: 01 Volume) — Recebido na Secretaria dia 18/05/2016 às 11h42-min. Interessado(a): Dr(a). José Wilson Sales Júnior — Procurador de Justiça Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha relatório conclusivo de sindicância instaurada desfavor de Membro do Ministério Público do Estado do Ceará.

Processo nº 4875/2016-5 (Anexo: 42841/2015-3, 919/2016-5, 954/2016-2, 5281/2016-5, 9183/2016-9 e 15643/2016-4) — Recebido na Secretaria dia 17/05/2016 às 09h:59min. Interessado(a): Dr(a). José Wilson Sales Júnior — Procurador de Justiça Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha relatório final de sindicância em desfavor de Membro do Ministério Público do Estado do Ceará.

Relator Originário: Dr. Antônio Firmino Neto Relator Vista: Dr. Alcides Jorge Evangelista Ferreira.

Fortaleza/CE, 14 de junho de 2016.

Suzanne Pompeu Sampaio Saraiva

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará em exercício